
 

 

 

GMINA ZAGNAŃSK 

 
 

 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA  

DLA GMINY ZAGNAŃSK 

NA LATA 2018-2021  

Z PERSPEKTYWĄ DO 2025 ROKU 

 

 

 

 
 



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 2 

 

 

 

 

Tytuł: 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA  
DLA GMINY ZAGNAŃSK 

NA LATA 2018-2021  
Z PERSPEKTYWĄ DO 2025 ROKU 

 

Zleceniodawca: 
Gmina Zagnańsk 
ul. Spacerowa 8 

26-050 Zagnańsk 

 

Autorzy: 
 

Kierownik zespołu autorskiego: 

mgr Marta Stelmach-Orzechowska 
 

 

Data wykonania: czerwiec 2018r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 3 

 

SPIS TREŚCI 

1. Wstęp ............................................................................................................................................................................7 
[...]
zgłaszanych przez samorządy w celu zakończenia inwestycji i wypełnienia wymogów dyrektywy 

91/271/EWG, uwzględniając jednocześnie nową perspektywę finansową 2014-2020 (lub wynikającą z 

Umowy Partnerstwa). Biorąc jednak pod uwagę spójność dokumentów planistycznych wszystkie 

planowane inwestycje powinny zostać zrealizowane w perspektywie do 2021 r., tzn. do zakończenia 

kolejnego cyklu realizacji planów gospodarowania wodami oraz programu wodno-środowiskowego kraju. 

Obecnie obowiązuje Aktualizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

sporządzona w 2017r. (AKPOŚK 2017). W dokumencie tym określono dla każdej wyznaczonej aglomeracji 

działania inwestycyjne w zakresie oczyszczalni ścieków oraz wyposażenia w sieć kanalizacyjną. 

Oczyszczalnie zaplanowane i zrealizowane w ramach AKPOŚK powinny posiadać przynajmniej wydajność 

umożliwiającą przyjęcie wszystkich ścieków powstających na obszarze aglomeracji oraz zapewnić 

wymagany, zależny od wielkości aglomeracji, standard ich oczyszczania. Dla zapewnienia odpowiedniego 

standardu oczyszczania w aglomeracjach powyżej 10 000 RLM wymagane jest zastosowanie 

podwyższonego usuwania biogenów we wszystkich oczyszczalniach znajdujących się w danej aglomeracji. 

Każda aglomeracja powyżej 2000 RLM powinna być wyposażona w system kanalizacji zbiorczej w celu 



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 64 

 

odprowadzania do oczyszczalni komunalnych, ścieków powstających na terenie aglomeracji. Wyposażenie 

aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych gwarantować musi blisko 100% poziom obsługi.  

Na terenie gminy Zagnańsk funkcjonują: 

 „Aglomeracja Zagnańsk” przyjęta UCHWAŁA NR VI/130/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2015 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Zagnańsk. Na obszarze liczbie mieszkańców 9 013 RLM , z oczyszczalnią ścieków w Bartkowie 

obejmującą następujące miejscowości 

  „Aglomeracja Barcza” została wyznaczona Rozporządzeniem nr 119/2005 Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Barcza o 

równoważnej liczbie mieszkańców 2333 RLM wraz z obsługującą ją oczyszczalnią ścieków w Barczy.  

 

Na terenie gminy Zagnańsk istnieją przydomowe oczyszczalnie ścieków: 

 Aglomeracja Barcza – 5 szt. 

 Aglomeracja Zagnańsk – 50 szt., 

 pozostała część gminy – 18 szt., 

 oraz 367 zbiorników bezodpływowych.



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 65 

 

Tabela 31. Wykonanie Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych w aglomeracjach na terenie gminy Zagnańsk 

L.p. 
Nr i nazwa 

aglomeracji 
 miejscowości 

% RLM korzystających 

z sieci 

% RLM 

korzystających z 

taboru 

% RLM korzystających z 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

1.  
PLSW019 

Zagnańsk 

Bartków, Belno, Borowa Góra, Chrusty, Goleniawy, 

Janaszów, Jasiów, Kaniów, Kołomań, Samsonów, 

Samsonów – Ciągłe, Samsonów – Dudków, Samsonów – 

Komorniki, Samsonów – Piechotne, Ścięgna, Tumlin – 

Dąbrówka, Tumlin – Osowa, Tumlin – Węgle, Tumlin – 

Zacisze, Umer, Zachełmie, Zagnańsk z wyłączeniem 

działek obsługiwanych przez przydomowe 

oczyszczalnie ścieków w miejscowościach: Jasiów Nr 

dz. 15/1; Umer Nr dz. 171/5, 193/7, 142/1,144/1; 

Tumlin – Osowa Nr dz. 287/4. 

94,04 3,81 2,15 

2.  
PLSW054N 

Barcza 

Barcza, Jaworze, Kajetanów, Siodła, Lekomin, Gruszka i 

Zabłocie. 
97 2 0,77 

Źródło: Aktualizacja Krajowego Programu oczyszczania ścieków komunalnych, zatwierdzony przez Radę Ministrów w dniu 31.07.2017 r. oraz Master Plan opracowany na podstawie AKPOŚK 2017 

zatwierdzony przez kierownictwo resortu środowiska w dniu 08.09.2017 r. 

Objaśnienia:  

Priorytet III – Aglomeracje, które do dnia 31 grudnia 2015 r. planowały spełnić warunki dyrektywy 91/271/EWG dotyczące jakości i wydajności oczyszczalni oraz zagwarantować wyposażenie w sieć 

kanalizacyjną co najmniej na poziomie ): 95% aglomeracje o RLM < 100 000, 98% – aglomeracje o RLM ≥ 100 000 



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 66 

 

Zgodnie z Aktualizacją KPOŚK 2017 oczyszczalnia ścieków Bartków i Barcza spełnia wymagania 

rozporządzenia w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do 

ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

Sieć kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Zagnańsk pracuje w oparciu o oczyszczalnie ścieków w 

Barczy i w Bartkowie. Oczyszczalnie te podlegały procesom rozbudowy i modernizacji zakończonym w 

2015 r. Oczyszczalnia w Bartkowie została rozbudowana do projektowanej przepustowości Qdśr = 1700 

m3/d i RLM = 14 960, natomiast oczyszczalnia w Barczy częściowo zmodernizowana i w pełni uzbrojona w 

urządzenia technologiczne dla II etapu eksploatacji umożliwiające jej pracę pełną przepustowością 

projektową Qdśr = 520 m3/d.  

Tabela 32. Oczyszczalnie ścieków oczyszczające ścieki z terenu gminy Zagnańsk 

L.p. 
Oczyszczalnia

/lokalizacja 
Typ oczyszczalni 

Obszar 

obsługiwany 
Decyzja 

1. 1. Bartków 
BIOLOGICZNO – 

MECHANICZNA 

Aglomeracja 

Zagnańsk 

Uchwała Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego 

Nr VI/130/15  

z dn. 23.03.2015 r. 

2. Barcza 
BIOLOGICZNO - 

MECHANICZNA 
Aglomeracja Barcza 

Uchwała Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego 

Nr 119/2005  

 
Charakterystyka oczyszczalnia ścieków w Bartkowie  

Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w środkowej części gminy Zagnańsk w miejscowości 

Bartków. Dopływają do niej systemem kanalizacji sanitarnej ścieki z terenów wchodzących w skład 

Aglomeracji Zagnańsk o wyznaczonej równoważnej liczbie mieszkańców wynoszącej 9013 RLM. Obecnie 

trwa proces kanalizowania nowych terenów znajdujących się w zlewni oczyszczalni. Do oczyszczalni obok 

ścieków dopływających systemem kanalizacji dostarczane są również ścieki ze zbiorników 

bezodpływowych znajdujących się na posesjach mieszkańców, są one wozami asenizacyjnymi dowożone 

do automatycznej stacji zlewczej znajdującej się na oczyszczalni.  

Oczyszczalnia pracuje od 1984r. natomiast przez Spółkę Wodociągi Kieleckie eksploatowana jest od 

1997r, kiedy to został przeprowadzony I etap jej rozbudowy i modernizacji (cz. wstępna, biologiczna i 

osadowa) do przepustowości Qdśr=500 m3/d. W 2003 r. przeprowadzono II etap rozbudowy polegający na 

rozbudowie części biologicznej (komory defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji) zwiększający jej 

przepustowość do Qdśr= 1000 m3/d.  

W związku z rozbudową sieci kanalizacyjnej w miejscowościach leżących w Aglomeracji Zagnańsk 

oraz koniecznością zapewnienia możliwości odbioru ścieków od osób z nowo przyłączanych budynków, 

jak również ich oczyszczenia do parametrów na odpływie z oczyszczalni zgodnych z wymogami unijnymi 

Dyrektywy ściekowej konieczna była jej rozbudowa.  

Inwestycję prowadzono w okresie od 05.09.2013 do 26.03.2015r. jako III etap rozbudowy 

oczyszczalni. Wykonawcą zadania była firma INSTAL Warszawa S.A. Projektowa przepustowość 

oczyszczalni po rozbudowie wynosi Qdśr= 1700 m3/d, Qmaxd = 2210 m3/d, obciążenie ładunkiem 

zanieczyszczeń RLM =14 960. Na tę inwestycję Spółka otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu 

Spójności w ramach Projektu „Rozwój gospodarki ściekowej w Gminie Kielce i Gminie Zagnańsk”. 

Pracująca w wyniku rozbudowy Oczyszczalnia ścieków w Bartkowie to oczyszczalnia mechaniczno-

biologiczna ze wspomaganiem chemicznym (PIX) przystosowana do zintegrowanego usuwania związków 

węgla, azotu i fosforu.  

Oczyszczanie mechaniczne odbywa się na zintegrowanym urządzeniu wyposażonym w kratę 

mechaniczną i piaskownik oraz system płukania skratek i piasku z części organicznych.  



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 67 

 

Oczyszczanie biologiczne odbywa się w oparciu o technologię trójfazowego niskoobciążonego osadu 

czynnego, realizowaną w zmodernizowanych-starych i wybudowanych-nowych reaktorach biologicznych. 

Każdy reaktor posiada wydzieloną strefę: beztlenową, niedotlenioną i tlenową. W reaktorach biologicznych 

zastosowano system napowietrzania dyfuzorami rurowymi membranowymi, z dolnym i górnym 

napowietrzaniem, dla zapobiegania osadzania się osadu na dnie reaktora. Każdy dyfuzor posiada także 

własny zawór kulowy umożliwiający regulację tłoczonego powietrza lub jego wyłączenie. Ilość 

dostarczanego powietrza do napowietrzania mieszaniny ścieków z osadem czynnym jest sterowana 

automatycznie przy użyciu sond tlenowych. Dodatkowo w strefach niedotlenionych (denitryfikacji), 

wyposażonych w mieszadła zastosowano ruszty napowietrzające dla umożliwienia wydłużenia czasu 

natleniania ścieków (czasu nitryfikacji) co ma bardzo duże znaczenie w przypadku ścieków dowożonych i 

niskich temperaturach. W środkowej części strefy nitryfikacji nowych reaktorów zamiast klasycznego 

osadnika wtórnego wbudowano separatory. W strefie separacji odbywa się sedymentacja osadu i odpływ 

oczyszczonych i sklarowanych ścieków do koryt pilastych, którymi kierowane są do rurociągów 

odpływowych i na IIIO oczyszczania. Na dnie strefy separacji znajdują się rury ssawne zawracające 

biomasę do procesu.  

W celu doczyszczenia ścieków i ochrony przed ewentualną zawiesiną, zastosowano III stopień 

oczyszczania ścieków - mikrosito bębnowe (tzw. sito tercjalne), do którego dopływają ścieki z reaktorów 

biologicznych. Po tym procesie, ścieki przepływają przez komorę pomiarową i w końcowym etapie trafiają 

do odbiornika, którym jest rzeka Bobrzaneczka. 

W wyniku oczyszczania ścieków powstaje osad nadmierny, który jest ustabilizowany. Osad ten 

podlega wstępnemu zagęszczaniu w wydzielonych strefach reaktora biologicznego a następnie jest 

przepompowywany do dalszego zagęszczenia i stabilizacji do zbiornika osadu nadmiernego (ZON), na dnie 

którego znajduje się ruszt napowietrzający w celu mieszania i natlenienia osadu. W dalszym etapie osad 

podlega odwodnieniu na nowej prasie taśmowej. Ostatnim etapem jest transport do oczyszczalni ścieków 

w Sitkówce, gdzie zostaje spalony w spalarni osadów ściekowych. W przypadku przyrodniczego 

wykorzystania osadu może on być higienizowany dzięki zainstalowanej linii wapnowania. 

Ścieki oczyszczone odprowadzane są do rzeki Bobrzaneczki w km 3+700 w oparciu o pozwolenie 

wodnoprawne udzielone decyzją Starostwa Powiatowego w Kielcach znak: RO.II-6341.114.2014.DP z dnia 

19.09.2014r. z terminem ważności – do 19.09.2024r. Jakość odprowadzanych ścieków oczyszczonych 

odpowiada normatywom jakości określonym dla oczyszczalni w Bartkowie w pozwoleniu wodno 

prawnym. 

Charakterystyka oczyszczalnia ścieków w Barczy  

Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w miejscowości Barcza w gminie Zagnańsk. W zlewni 

oczyszczalni znajdują się należące do gminy Zagnańsk miejscowości: Kajetanów, Zabłocie, Siodła, Jaworze, 

Gruszka, Lekomin, Barcza, których obszar stanowi Aglomerację Barcza. Aglomeracja Barcza została 

wyznaczona Rozporządzeniem nr 119/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2005r. w 

sprawie wyznaczenia aglomeracji Barcza o równoważnej liczbie mieszkańców 2333 RLM wraz z 

obsługującą ją oczyszczalnią ścieków w Barczy.  

Oczyszczalnia ścieków w Barczy została włączona do eksploatacji w roku 2003. Wybudowana została 

na projektową przepustowość Qdśr=520m3/d (Qdmax=615m3/d, Qhmax=50m3/h) i RLM = 3833, jednakże 

z uwagi na stopień skanalizowania zlewni praca oczyszczalni poddana została etapowaniu. W pierwszym 

etapie do pracy włączono I ciąg oczyszczania biologicznego. Następnie w związku z realizacją w latach 

2013-2015 rozbudowy gminnego systemu kanalizacji sanitarnej znajdującego się w zlewni oczyszczalni w 

Barczy, w maju 2015 roku zamaszynowiono i uruchomiono II ciąg oczyszczania biologicznego. Równolegle 

modernizacji poddana została pracująca od 2003 r. część oczyszczalni. 

Zrealizowanie inwestycji pozwoliło na eksploatację oczyszczalni z jej projektową przepustowością 

Qdśr = 520 m3/d oraz zagwarantowało przyjęcie wszystkich ścieków odprowadzanych z rozbudowanego 



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 68 

 

systemu kanalizacyjnego leżącego w zlewni oczyszczalni w Barczy i oczyszczenie ich do parametrów 

wymaganych przepisami.  

Oczyszczalnia ścieków w Barczy to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczno, ze wspomaganiem 

chemicznym, przystosowana do zintegrowanego usuwania związków węgla, azotu i fosforu. Oparta jest na 

technologii EvU stanowiącej połączenie metody trójfazowego osadu czynnego z wydzielonymi strefami: 

beztlenową, niedotlenioną i tlenową oraz metody zawirowalnego złoża biologicznego. Złoże biologiczne 

wypełniające reaktor biologiczny stanowią kształtki EvU-Perl o powierzchni właściwej 800m2/m3 

objętości nasypowej. 

W skład oczyszczalni ścieków w Barczy wchodzą następujące obiekty:  

1. Punkt zlewny ścieków dowożonych 

2. Część mechaniczna oczyszczania: 

-  pompownia ścieków surowych, 

-  sito szczelinowe, 

-  piaskownik cyrkulacyjny ze ślimakowym transportem piasku. 

3. Część biologiczna oczyszczania / 2 bliźniacze ciągi technologiczne : 

-  komora denitryfikacji (pojemność 2 x 38 m3), 

-  komora defosfatacji (pojemność 2 x 23 m3), 

-  komora nitryfikacji (pojemność 2 x 236 m3),  

-  osadnik wtórny (pojemność 2 x 106 m3).  

4. Część chemiczna oczyszczania:  

-  instalacja chemicznego strącania fosforu (dozowanie koagulanta PIX). 

5. Część odpływowa: 

-  komora pomiarowa ścieków oczyszczonych, 

-  wylot ścieków do odbiornika. 

6. Część osadowa: 

-  zbiornik osadu nadmiernego z przelewem wód nadosadowych, 

-  prasa sitowo-taśmowa z kompletną instalacją,  

-  wiata (magazynowanie osadu odwodnionego w kontenerze). 

Ścieki oczyszczone z oczyszczalni w Barczy w ilościach średniorocznych 330-370 m3/d kanałem 

odpływowym odprowadzane są do rzeki Lubrzanki w km 32+950 w oparciu o pozwolenie wodnoprawne 

udzielone decyzją Starostwa Powiatowego w Kielcach znak: RO-II.6341.169.2013.DP z dnia 16.10.2013 r. z 

terminem ważności – do 15.10.2023 r. Jakość odprowadzanych ścieków oczyszczonych odpowiada 

normatywom jakości określonym dla oczyszczalni w Barczy w pozwoleniu wodno prawnym. 

Oczyszczalnia ścieków w Barczy wyposażona jest również w ciąg przeróbki osadowej, na którym 

odprowadzany z reaktora biologicznego osad nadmierny poddawany jest grawitacyjnemu zagęszczaniu i 

mechanicznemu odwadnianiu na prasie. Odwodniony osad transportowany jest do termicznej utylizacji na 

STUOŚ Oczyszczalni Ścieków ‘Sitkówka’. 

 

5.5.2 Analiza SWOT 

Tabela 33. Analiza SWOT dla obszaru interwencji „Gospodarka wodno-ściekowa” 

Obszar interwencji „Gospodarka wodno-ściekowa” 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 dobrze rozwinięta sieć wodociągowa – 99,4% 
zwodociągowanie  

 dobrze rozwinięta sieć kanalizacyjna w gminie– 
94% aglomeracji „Zagnańsk” i 97% aglomeracja 
„Barcza” 

 spełnianie warunków KPOŚK 2017 w przypadku 
aglomeracji „Zagnańsk” i „Barcza”  

 gromadzenie ścieków w bezodpływowych 

zbiornikach na terenach nie uzbrojonych w sieć 

kanalizacyjną – pojedyncze zabudowania – niski 

poziom problemu 



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 69 

 

 2 nowoczesne oczyszczalnie ścieków o wysokim 
poziomie oczyszczania biogenów 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 realizacja inwestycji w zakresie rozbudowy 
istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej – 
podłączenie pozostałych zabudowań z terenu gminy 
do kanalizacji 

 sukcesywna modernizacja istniejącej infrastruktury, 
w tym oczyszczalni ścieków 

 stała kontrola i likwidacja zbiorników 
bezodpływowych 

 awarie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w 
zakresie niekontrolowanego przedostania się wód i 
ścieków do gruntu 

 przedostawanie się do wód lub gruntu 
nieoczyszczonych ścieków, w wyniku awarii 
kanalizacji sanitarnej lub nieszczelności 
bezodpływowych zbiorników na ścieki 

 niedostateczne fundusze na modernizacje 
istniejącej infrastruktury sieciowej  

 brak zabezpieczenia oczyszczalni ścieków w 
przypadku powodzi 

5.6. Zasoby geologiczne 

Art. 125 Ustawy Prawo ochrony środowiska [1] ustala na czym polega i w jaki sposób powinna być 

zapewniona ochrona zasobów kopalin, racjonalne gospodarowanie kopalin i ich wykorzystywanie. 

Ponadto wskazuje, że szczegółowe zasady gospodarowania złożem kopaliny i związanej z eksploatacją 

złoża ochrony środowiska określają przepisy Ustawy Prawo geologiczne i górnicze [10].  

5.6.1 Ocena stanu 

Na obszarze gminy Zagnańsk występują następujące kopaliny: piaskowce, piaskowce kwarcytowe, 

piaskowce triasowe (tzw. tumlińskie), dolomity, wapienie, iły kamionkowe, gliny, piaski. 

Na terenie gminy udokumentowano następujące złoża surowców mineralnych: 

1) złoże piaskowców triasowych „Sosnowica” o zasobach bilansowych i przemysłowych w ilości 349,81 

tys. ton udokumentowanych w kat. C1. Ich eksploatacja prowadzona jest na potrzeby przemysłu 

materiałów ogniotrwałych i budownictwa drogowego. Eksploatacja złoża prowadzona jest okresowo na 

podstawie koncesji Starosty Powiatowego w Kielcach znak OS.II-7512/19/96 z dnia 18.12.1996 

(zmieniona decyzją znak: OWŚ.V.7511-8/10 z dnia 14.04.2010 r.) z terminem ważności do 31 grudnia 

2039 r., która wyznaczyła obszar i teren górniczy "Sosnowica". Zasoby geologiczne zatwierdzone 

decyzją Ne RO.III.7520-26/09 wg stanu na 2009.03.31.Jest to jedyne złoże dopuszczone do eksploatacji 

spośród udokumentowanych obecnie złóż na terenie gminy Zagnańsk; 

2) złoże dolomitów dewońskich „Zachełmie” udokumentowane w kat A+B w ilości 8861,55 tys. ton oraz 

kat C1 1984,40 tys. ton. Eksploatację złoża prowadzono już przed drugą wojną światową. Eksploatacja 

złoża została zaniechana 31 grudnia1987, a jego zasoby zostały wykreślone z Krajowego Bilansu Złóż. 

Dokumentacja geologiczna przyjęta decyzją Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i 

Leśnictwa znak: KZK/012/J/5615/89/90 z dnia 21.04.1990 r. Fragment ściany kamieniołomu 

„Zachełmie” obejmujący strefę kontaktu dolomitów z piaskowcami i zlepieńcami został objęty ochroną 

prawną jako pomnik przyrody nieożywionej, natomiast cały obszar kopalni objęty został w 2010r. 

ochroną w formie rezerwatu przyrody;  

3) złoże surowców ilastych ceramiki budowlanej "Kołomań - Podlesie" o udokumentowanych 

zasobach bilansowych w ilości 29,41 tys. m3 w kat. C1, złoże rozpoznane szczegółowo. Dokumentacja 

geologiczna przyjęta zawiadomieniem Starostwa Powiatowego w Kielcach znak: RO.III.7520-26/09 z 

dnia 14.07.2009 r. Złoże nie eksploatowane, 

4) złoże surowców ilastych ceramiki budowlanej "Kołomań - Podlesie I" o udokumentowanych 

zasobach bilansowych w ilości 103,15 tys. m3 w kat. C1, złoże rozpoznane szczegółowo. Dokumentacja 

geologiczna przyjęta zawiadomieniem Starostwa Powiatowego w Kielcach znak: RO.III.7520-25/09 z 

dnia 14.07.2009 r. Złoże nie eksploatowane. 



 
 www.e-ekologika.pl 

biuro@e-ekologika.pl 
 Strona | 70 

 

5) złoże surowców ilastych ceramiki budowlanej "Samsonów - Ciągłe" o udokumentowanych 

zasobach bilansowych w ilości 2 962,93 tys. m3 w kat. C1, złoże rozpoznane szczegółowo. 

Dokumentacja geologiczna przyjęta decyzją Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: 

OWŚ.V.7427.12.2013 z dnia 25.07.2013 r. Złoże nie eksploatowane, 

6) złoże surowców ilastych ceramiki budowlanej "Samsonów" o udokumentowanych zasobach 

bilansowych w ilości 406,95 tys. m3 w kat. C1, złoże rozpoznane szczegółowo. Dokumentacja 

geologiczna przyjęta zawiadomieniem Starostwa Powiatowego w Kielcach znak: GP.7510-7/10 z dnia 

13.07.2010 r. Złoże nie eksploatowane.  

Należy utrzymać dalszą eksploatację złoża "Sosnowica", nie przewiduje się eksploatacji innych złóż 

surowców mineralnych z uwagi na występujące konflikty społeczne i przyrodnicze, a także bliskość 

zabudowy mieszkaniowej. Złoże "Sosnowica" położone jest w enklawie śródleśnej i oddalone jest od 

istniejącej i planowanej zabudowy miejscowości Siodła ok. 550 m na południowy zachód. Położenie złoża 

w enklawie śródleśnej powoduje, że skutki działalności eksploatacyjnej takie jak: hałas czy 